

Lucrari de reparatii interioare si exterioare a peretelui Casei de Cultura din s. Ecaterinovca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 90 153,94 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Consolidarea pereului exterior				
1	RpCJ35D	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe rabbit, exclusiv demontarea scheletului metalic si sortarea materialelor recuperabile	m2	40,70	14,31 14,22	582,26 578,88
2	TsA09D1	Sapatura manuala de pamint, in drenuri cu latime de maximum 1 m, cu evacuare manuala, in terenuri cu impingeri mari si strijiniri puternice, in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren foarte tare.	m3	1,70	133,88 133,88	227,60 227,60
3	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab sollicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3	1,70	1 035,38 183,97	1 760,15 312,76
4	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-	m2	40,70	328,80 99,25	13 382,17 4 039,61

1	2	3	4	5	6	7
		T, de 4-6 cm grosime (укрепление несущей кладки путем покрытия сварной сеткой STM или STNB с д=4мм, раствором М 50-Т и М100-Т толщиной 4-6 см)				
Прямые затраты			lei		15 952,19	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		1 160,74	
Total			100,00 +		17 112,93	
Transportarea			5,00 %		535,27	
Total			100,00 +		17 648,19	
Cheltuieli de regie			10,00 %		1 764,82	
Total			100,00 +		19 413,01	
Beneficiu			5,00 %		970,65	
Total Consolidarea pereului exterior					20 383,66	
Incluziv salariu					5 158,85	
		2. Lucrari de reparatie pe interior				
5	RpCJ35C	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe sipci si trestie	m2	26,00	6,88 6,80	178,99 176,86
6	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,36	119,14 118,73	42,89 42,74
7	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp	m2	2,70	1 214,86 21,64	3 280,11 58,44
8	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100- T, de 4-6 cm grosime	m2	26,00	328,81 99,25	8 548,97 2 580,58
9	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var	m2	60,00	8,70 6,80	522,14 408,14
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	86,00	2,93	251,77

1	2	3	4	5	6	7
		interioare a peretilor si tavanelor			0,93	79,77
11	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare mecanica a mortarului	m2	86,00	35,15 20,10	3 022,68 1 728,43
12	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple,tavane fara izolatie, plane, cu inaltimea pina la 4 m (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса ровных потолков без изоляции высотой до 4м)	m2	36,50	138,51 68,08	5 055,49 2 485,02
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	122,50	22,29 17,01	2 729,99 2 083,24
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	122,50	2,93 0,93	358,63 113,63
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	122,50	30,58 21,33	3 746,17 2 613,51
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc	m2	25,00	6,96 6,80	173,89 170,06
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	2,50	314,39 27,83	785,97 69,57
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	2,50	387,17 30,61	967,93 76,53
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu,	m2	25,00	98,67 27,83	2 466,79 695,70

1	2	3	4	5	6	7
		driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc 10/B150),толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16м2)				
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 смб с тонкой затиркой поверхности)	m2	25,00	51,92 21,64	1 297,96 541,10
21	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	25,00	198,59 40,20	4 964,69 1 004,90
22	RpCR22C 1	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la balustrade, grile si parapete metalice, pentru executarea mecanizata a vopsitorilor	m2	1,00	69,67 59,37	69,67 59,37
23	RpCK28B	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din rasinoase	m	25,00	38,28 19,48	957,07 486,99
Прямые затраты			lei		39 421,80	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		3 481,78	
Total			100,00 +		42 903,58	
Transportarea			5,00 %		1 168,55	
Total			100,00 +		44 072,12	
Cheltuieli de regie			10,00 %		4 407,21	
Total			100,00 +		48 479,34	
Beneficiu			5,00 %		2 423,97	

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de reparatie pe interior						50 903,30
Incluziv salariu						15 474,59
		3. Retele electrice				
24	RpEA01A 1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	15,00	19,92 14,22	298,79 213,35
25	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m	15,00	17,49 7,11	262,31 106,67
26	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	4,00	409,06 8,66	1 636,23 34,63
27	RpEE01B	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	73,85 11,75	147,71 23,50
28	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	65,02 9,59	130,04 19,17
Прямые затраты			lei			2 475,08
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			89,40
Total			100,00 +			2 564,48
Transportarea			5,00 %			103,89
Total			100,00 +			2 668,36

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	40,00 %			990,03
		Total	100,00 +			3 658,40
		Beneficiu	5,00 %			182,92
		Total Retele electrice				3 841,32
		Incluziv salariu				556,25
		Прямые затраты	lei			75 128,28
		TVA	20,00 %			15 025,66

Total deviz: **90 153,94**

Incluziv salariu **21 189,69**

Intocmit (Influent Group Construct SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria com.Ecaterinovca raionul
Cimislia)
(funcția, semnătura)